15-02-2024 04:27:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após diversos encontros com a população e visitas ao bairro Campo Alegre, solicito através deste a
instalação de um Centro Profissionalizante na atual estrutura do Centro Educacional Unificado (CEU), localizado ao
endereço Rua Cordilheira Dos Andes,1015 - bairro Campo Alegre, município de Uberlândia. O Centro
Profissionalizante, voltado para jovens e adultos, poderá oferecer cursos gratuitos nas áreas de gestão e informática,
conforme as solicitações da comunidade durante as reuniões promovidas no bairro Campo Alegre. O instituto é de
extrema importância para a população para a qualificação da mão-de-obra local, dessa forma preparando os jovens
para o mercado de trabalho e gerando assim mais emprego e renda para a comunidade local.

abertura do Centro Profissionalizante na unidade CEU do bairro Campo Alegre Uberlândia/MG.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2017

RUA CORDILHEIRA DOS ANDES, 1015, CAMPO ALEGRE, 38.410-354, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8782/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total